
 1 

Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VIDES PĀRRAUDZĪBAS VALSTS BIROJS 
Reģ.Nr. 90000628077, Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV- 1045  

Tālrunis: 67321173  fakss: 67321049  e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv 
  

Rīgā, 2014.gada 19.martā 

 
Lēmums Nr.2–n  

Par ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju 
(NATURA 2000) novērtējuma procedūras piemērošanu 

     
Adresāts: 

Durbes novada dome (reģistrācijas numurs 90000093895), adrese: Parka iela 2, Lieģi, 
Tadaiķu pagasts, Durbes novads, LV – 3447; elektroniskā pasta adrese: dome@durbe.lv. 
 
Paredzētās darbības nosaukums: 

Pārgāznes būvniecība Durbes ezera hidroloģiskā režīma nodrošināšanai. 
 
Paredzētās darbības norises vieta (adrese): 

Durbes novads, Dunalkas pagasts, nekustamā īpašuma „Dārznieki” (kadastra apzīmējums 
6450 005 0149) 3.zemes gabals. 
 
Izvērtētā dokumentācija: 

Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk Pārvalde) 2014.gada 
24.janvāra ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr.LI14SI0002 (turpmāk Izvērtējums) 
un tam pievienotie materiāli. 
 
Pārvaldes viedoklis:  

Pārvalde, novērtējot plānoto darbību atbilstoši likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 
(turpmāk Novērtējuma likums) 11.panta kritērijiem, secina, ka tai var būt nelabvēlīga 
ietekme uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 2000) – dabas 
liegumu „Durbes ezera pļavas” (turpmāk Dabas Liegums), jo pārgāznes izbūves un 
tālākas ekspluatācijas rezultātā Durbes ezerā mainīsies hidroloģiskais režīms ar ūdens 
baseina tilpuma un līmeņa palielināšanos, tādējādi tiks ietekmētas īpaši aizsargājamās 
sugas un īpaši aizsargājamie biotopi Dabas Liegumā. Pārvalde uzskata par nepieciešamu 
piemērot un veikt ietekmes uz NATURA 2000 teritoriju novērtējuma procedūru. 
 

Faktu konstatācija, izvērtējums un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Durbes novada dome (turpmāk Ierosinātāja) ir vērsusies Pārvaldē ar iesniegumu, 
ierosinot ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma procedūru pārgāznes būvniecībai 
(turpmāk Paredzētā Darbība), kas plānota uz Durbes upes iztekas no Durbes ezera, 
nekustamajā īpašumā „Dārznieki” (kadastra apzīmējums 6450 005 0149) 3.zemes 
gabalā, Dunalkas pagastā (turpmāk Paredzētā Darbība un Darbības Vieta). Ietekmes uz 
vidi sākotnējais izvērtējums Paredzētajai Darbībai veikts saskaņā ar Novērtējuma 
likuma 8.panta (2)daļas un 2.pielikuma 13.punkta nosacījumiem. 

2. Pēc Ierosinātājas iesnieguma saņemšanas Pārvalde ir novērtējusi Paredzētās Darbības 
ietekmi uz vidi, izvērtējot gan Darbības vietas līdzšinējo izmantošanas veidu, dabas 



 2 

vērtības, darbības apjomus, izvēlētos tehniskos risinājumus, gan avāriju risku, fizikālās 
ietekmes, piesārņojuma un traucējumu aspektus, vides absorbcijas spējas, savstarpējās 
un summārās ietekmes u.c. faktorus, kas varētu radīt ietekmi uz vidi, pamatojoties uz 
Novērtējuma likuma 11.pantā noteiktajiem kritērijiem. Pārvaldes Izvērtējums ir 
uzskatāms par Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk Birojs) lēmuma sastāvdaļu, 
un tas, līdz ar Ierosinātājas sniegto informāciju, satur apsvērumus lēmuma 
pamatojumam.  

3. Birojs pievienojas Pārvaldes vērtējumam un viedoklim saistībā ar ietekmes uz 
NATURA 2000 teritoriju novērtējumu un, pieņemot šo Biroja lēmumu, cita starpā 
ņemti vērā šādi lietai būtiski fakti: 

3.1. Pārgāznes būvniecības vieta plānota aptuveni 320m attālumā no Durbes ezera 
krasta uz Durbes upes iztekas. Durbes ezers ir Latvijas mērogā liels ezers, taču 
salīdzinoši sekls (ūdens spoguļa platība aptuveni 670ha; vidējais dziļums 1,5m, 
bet maksimālais dziļums 2,3m). Ezera ziemeļaustrumu daļa iekļauta Latvijas un 
Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijā (NATURA 2000) – dabas liegumā 
„Durbes ezera pļavas”. Darbības Vieta neatrodas īpaši aizsargājamā dabas 
teritorijā, – tā atrodas aptuveni 1km attālumā no dabas lieguma „Durbes ezera 
pļavas” ārējās robežas.  

3.2. Atbilstoši Ierosinātājas iesniegtajā dokumentācijā norādītajai informācijai, 
pārgāznes izbūve plānota ar mērķi, lai stabilizētu ezera ūdens līmeni un nepieļautu 
ezera tilpuma tālāku samazināšanos un gultnes aizaugšanu. Paredzētās Darbības 
ietvaros plānots izveidot 15m platu dzelzsbetona pārgāzni ar 14m nostiprinātu 
upes posmu. Piekļūšanas Darbības Vietai nodrošināšanai plānots izmantot ceļu no 
Aisteres – Vecpils autoceļa caur Rāvu un aptuveni 2km ceļu gar Durbes upes labo 
krastu. 

3.3. Ierosinātāja 2013.gada 19.novembra iesniegumā atsaukusies uz VSIA 
„Meliorprojekts” veikto hidroloģisko izpēti Durbes ezera sateces platībā, norādot, 
ka novēroto ezera ūdens līmeņu un apkārtējo platību izmatošanas un analīzes 
rezultātā ieteicams pārgāznes slieksni veidot uz 23,30m atzīmi, kas ļautu noturēt 
ezera vidējo ūdens līmeni uz 23,45m atzīmes un nepieļautu pazemināties zem 
23,30m atzīmes. Biroja rīcībā nav pilna minētās hidroloģiskās izpētes materiālu 
versija, – tikai daļēja informācija, kurā atspoguļota informācija par Durbes ezera 
līmeņa novērojumiem un shematisks materiāls Regulatora pārgāznes skiču 
projekts. 

3.4. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts „BIOR” 
(turpmāk BIOR) 2013.gada 12.decembra atzinumā Nr.17–2/257 
„Zivsaimnieciskās ekspertīzes atzinums par pārgāznes izbūvi Durbes ezerā”  ir 
norādījis uz vairākiem iespējamās negatīvās ietekmes riska faktoriem un iekļāvis 
vairākas prasības pārgāznes izveidošanas nelabvēlīgās ietekmes uz zivju 
resursiem mazināšanai – prasības attiecinātas uz īslaicīgās un ilgstošās ietekmes 
samazināšanu (skat. atzinuma 3.lpp.). Vienlaikus atzinumā tiek rekomendēts 
nodrošināt zivju faunas un zivsaimnieciskā potenciāla izpēti Durbes upes augštecē 
un Durbes ezerā ietekošajās ūdenstecēs, lai gūtu pamatotu apstiprinājumu par 
atzinumā iekļauto ilgstošās ietekmes samazināšanas pasākumu realizēšanas 
nepieciešamību. 

3.5. Ierosinātāja 2013.gada 19.novembra iesniegumā norādījusi, ka uz Paredzēto 
Darbību attiecināmi sekojoši plānošanas dokumenti: „Ventas upju baseina 
apgabala apsaimniekošanas plāns 2010. – 2015.gadam” un Dabas lieguma 
„Durbes ezera pļavas” dabas aizsardzības plāns, kas izstrādāts laika posmam no 



 3 

2013.gada līdz 2025.gadam. Birojs norāda, ka interneta vietnēs ir pieejami Dabas 
Liegumam izstrādātas dabas aizsardzības plāna projektu versijas sekojošiem laika 
periodiem: no 2007.gada līdz 2016.gadam un no 2013.gada līdz 2025.gadam, 
tādējādi norādāms, ka Dabas Liegumam uz šā Biroja lēmuma pieņemšanas laiku 
ir izstrādāts dabas aizsardzības plāns, bet tas nav apstiprināts atbilstoši Ministru 
kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr.686 „Noteikumi par īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes 
kārtību” noteiktajai kārtībai, līdz ar to Dabas Lieguma pārvaldes un 
apsaimniekošanas kārtību nosaka Aizsargājamo teritoriju likums un pakārtotie 
vispārējie aizsardzības noteikumi, savukārt Dabas Liegumam izstrādāto dabas 
aizsardzības plānu projektu versijas ir uzskatāmas tikai kā informatīvi materiāli 
(informācija nav uzskatāma par juridiski saistošu)un individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi Dabas Lieguma teritorijai nav izstrādāti. 

4. Ņemot vērā iepriekš minētos faktus, tai skaitā par Darbības Vietu, tās 
līdzšinējo/atļauto zemes izmantošanas veidu un teritorijas izmantošanas 
aprobežojumiem, Paredzētās Darbības specifiku, kā arī darbības realizācijas 
iespējamām ietekmēm uz vidi, Birojs, pieņemot šo lēmumu, secinājis, ka būtiskākie 
ietekmes aspekti potenciāli saistīti ar pārgāznes izveides gaitā un rezultātā radītajām 
teritorijas izmaiņām, kuru nozīmība un būtiskums šajā gadījumā saistāms ne tik daudz 
ar pašas pārgāznes Darbības Vietas ģeogrāfisko raksturojumu un īpatnības faktoriem, 
bet gan kontekstā arī ar iespējamām ūdens līmeņa izmaiņām ezerā un īpaši 
aizsargājamā dabas teritorijā – dabas liegumā „Durbes ezera pļavas”, gan arī 
iespējamo avāriju un negadījumu risku un ietekmes varbūtību (Novērtējuma likuma 
11.panta 3)punkta c), d) kritērijs). Šāda izsvēruma ietvarā Birojs secina, ka, – lai arī 
Darbības Vietā neatrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, – taču tai pat laikā vērā 
ņemams apstāklis, ka ezera ziemeļaustrumu daļa iekļauta Latvijas un Eiropas nozīmes 
aizsargājamā dabas teritorijā (NATURA 2000) – dabas liegumā „Durbes ezera 
pļavas”, savukārt pārgāzne plānota ezera līmeņa regulēšanai. Saistībā ar minēto 
jāņem vērā, ka būvdarbu veikšana, nodrošinot Durbes ezera ūdens līmeņa 
pašregulēšanās funkcijas optimālā līmeņa robežās, nav pilnībā iespējams izslēgt un 
nepieciešams detalizētāk izvērtēt nelabvēlīgu ietekmi, tās iespējamību un 
nozīmīgumu arī uz Dabas Lieguma teritoriju. Tādēļ, ievērojot īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijas izveides un aizsardzības mērķus, rūpīgi izsverama nelabvēlīgas 
ietekmes varbūtība saistībā arī ar Novērtējuma likuma 11.panta 21.punkta kritēriju 
(īpaši aizsargājamā dabas teritorija, tajā sastopamās dabas vērtības, – sugas un 
biotopi). 

5. Vadoties no iepriekš minētā, pieņemot šo Biroja lēmumu, atbilstoši sākotnējā 
ietekmes uz vidi izvērtējuma veikšanas mērķim, ņemta vērā gan iespēja identificēt 
sagaidāmās negatīvās ietekmes un to raksturu, gan iespēja šādām ietekmēm 
nodrošināt novēršanas, samazināšanas un pārvaldības pasākumus. Izvērtējuma 
ietvarā, Birojs cita starpā ir ņēmis vērā šādus lietā nozīmīgus apsvērumus: 

5.1. likuma „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” (turpmāk Aizsargājamo 
teritoriju likums) 43.panta (1)daļa noteic, ka Eiropas nozīmes aizsargājamās dabas 
teritorijas (NATURA 2000) ir vienots Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas 
teritoriju tīkls: 

5.1.1. tajā ietilpst īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, kuras ir Eiropas 
Savienībā nozīmīgas un attiecīgajā bioģeogrāfiskajā rajonā vai rajonos būtiski 
sekmē īpaši aizsargājamiem biotopu veidiem vai īpaši aizsargājamām sugām 
labvēlīga aizsardzības statusa saglabāšanu vai atjaunošanu, var būtiski veicināt 



 4 

Natura 2000 tīkla vienotību, kā arī būtiski sekmē bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu attiecīgajā bioģeogrāfiskajā rajonā vai rajonos; 

5.1.2. šajās teritorijās piemēro nepieciešamos aizsardzības pasākumus, lai 
saglabātu vai atjaunotu labvēlīgu aizsardzības statusu tiem biotopiem un sugu 
populācijām, kuru dēļ attiecīgā teritorija ir izveidota.  

5.2. atbilstoši šā Biroja lēmuma 3.5.apakšpunktā norādītajam, Dabas Liegumam šobrīd 
nav apstiprināts dabas aizsardzības plāns vai individuālie aizsardzības un 
izmantošanas noteikumi, Dabas Lieguma pārvaldes un apsaimniekošanas kārtību 
nosaka Aizsargājamo teritoriju likums un pakārtotie vispārējie aizsardzības 
noteikumi. 

5.3. katrai NATURA 2000 teritorijai atbilstoši tās izveides mērķim tiek noteikta 
aizsardzības klase (tips). Dabas Liegums Latvijas teritorijā ir C tipa teritorija 
(teritorijas kods LV0533200), kas paredzēta īpaši aizsargājamo sugu, tai skaitā 
putnu, un īpaši aizsargājamo biotopu aizsardzībai.  

5.4. saskaņā ar Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (4) un (5) daļu paredzētajai 
darbībai, kas var būtiski ietekmēt NATURA 2000 teritoriju, veic ietekmes uz vidi 
novērtējumu un to atļauj veikt, ja tā negatīvi neietekmē šīs teritorijas ekoloģiskās 
funkcijas, integritāti un nav pretrunā ar tās izveidošanas un aizsardzības mērķiem.  

5.5. atbilstoši Eiropas Kopienas Tiesas pastāvīgajā judikatūrā nostiprinātajām atziņām, 
izvērtējumam, kas vērsts uz ietekmes uz NATURA 2000 teritoriju noskaidrošanu ir 
jābūt veiktam pienācīgi un tas uzskatāms par nepilnīgu, ja tajā nav pilnīgu, precīzu 
un galīgu konstatējumu un secinājumu, kas varētu kliedēt jebkuras zinātniski 
pamatotas šaubas par plānotās darbības ietekmi uz attiecīgo īpaši aizsargājamo 
dabas teritoriju (2007.gada 20.septembra spriedums lietā C–304/05 
Komisija/Itālija 69.punkts; 2011.gada 24.novembra spriedums lietā C–402/09 
Komisija/Spānija 100.punkts). 

6. Ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma ietvaros Paredzēto Darbību un tās iespējamo 
ietekmi uz īpaši aizsargājamo dabas teritoriju ir novērtējusi Dabas aizsardzības 
pārvalde (turpmāk DAP). DAP 2014.gada 7.janvāra vēstulē Nr.4.9/2/2014–N–E 
norādījusi, ka: 

6.1. saskaņā ar DAP dabas datu pārvaldības sistēmā „OZOLS” iekļauto informāciju, 
Durbes ezeram pieguļošajās pļavās konstatēti Eiropas Savienības aizsargājami 
biotopi 6270* Sugām bagātas ganības un ganītas pļavas (* raksturo prioritāri 
aizsargājamās sugas un biotopus) un 6450 Palieņu zālāji, bet ezera daļā konstatēts 
aizsargājams biotops 3150 Eitrofi ezeri ar iegrimušo ūdensaugu un peldaugu 
augāju. 

6.2. no NATURA 2000 teritoriju Standarta datu formas, kuras statusu nosaka Eiropas 
Komisijas 1996.gada 18.decembra lēmums 97/266/EK, izriet, ka viens no 
pamatojumiem, kādēļ Dabas Liegums ir iekļauts Eiropas Savienības nozīmes 
aizsargājamo dabas teritoriju NATURA 2000 tīklā, ir šā Biroja lēmuma 
6.1.apakšpunktā minēto Eiropas nozīmes prioritāri aizsargājamo biotopu, kā arī 
aizsargājamo putnu sugu, t.sk. griežu sastopamība. Kā viens no šo aizsargājamo 
biotopu un aizsargājamās sugu dzīvotnes apdraudējumiem uzskatāma ūdens 
līmeņa paaugstināšanās ezerā, kā rezultātā dzīvotnes applūstu. 

6.3. DAP rīcībā nav informācijas par kompleksu pētījumu veikšanu par pārgāznes 
būvniecību Durbes ezera hidroloģiskā režīma nodrošināšanai, kā arī pētījumi, vai, 
realizējot Paredzēto Darbību, netiks izmainīts teritorijas hidroloģiskais režīms un 



 5 

nesamazināsies dabas lieguma teritorijā sastopamās Latvijā un Eiropas Savienībā 
aizsargājamo sugu un aizsargājamo biotopu atradņu platības. 

6.4. DAP ieskatā Paredzētā Darbība var būtiski ietekmēt NATURA 2000 teritorijas 
(Dabas Lieguma) biotopus un dabas vērtības un tādēļ uzskata par nepieciešamu 
veikt tās izvērtējumu atbilstoši Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa 
noteikumiem „Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši 
aizsargājamo teritoriju (NATURA 2000)”.  

7. Latvija, iestājoties Eiropas Savienībā, ir uzņēmusies noteiktas saistības, cita starpā 
vides aizsardzības jomā. Tā kā vides aizsardzība, tās kvalitātes saglabāšana un 
uzlabošana iekļauj arī dabisko dzīvotņu un savvaļas faunas un floras aizsardzību 
Eiropas Savienības normatīvo aktu, kas pārņemti ar Latvijas normatīvajiem aktiem, 
nosacījumi paredz dalībvalstīm NATURA 2000 teritoriju un tajos sastopamo 
aizsargājamo un jo īpaši prioritāri aizsargājamo biotopu vispārējas aizsardzības 
pienākumu; šis pienākums sevī ietver izvairīšanos no pasliktinājuma vai 
traucējumiem, kas var negatīvi ietekmēt NATURA 2000 teritorijas aizsardzības 
mērķus. Dalībvalstu pienākums ir nodrošināt aizsargājamām vērtībām tādu 
aizsardzības līmeni, kas nodrošina to kvalitātes saglabāšanos, bet gadījumos, kad 
paredzēta tādu plānu vai projektu īstenošana, kam var būt nelabvēlīga ietekme uz 
NATURA 2000 teritoriju, jāveic visi atbilstīgie novērtēšanas pasākumi, lai 
pārliecinātos, ka šo darbību rezultātā nenotiks skartās teritorijas noplicināšanās un 
aizsargājamu vērtību kvalitātes pasliktināšanās, pastāvīgs vai neatgriezenisks 
zudums.  

8. Iespējams, ka pastāv varbūtība Paredzēto Darbību realizēt veidā un risinājumos, lai 
būtiski neietekmētu NATURA 2000 teritoriju, tai skaitā neietekmētu negatīvā veidā ne 
tajā sastopamās aizsargājamās dabas vērtības, ne ekoloģiskās funkcijas vai 
aizsardzības mērķus. Tai pat laikā šī brīža izvērtējuma stadijā, ar instrumentiem un 
detalizāciju, kādu paredz ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, nav iespējams 
kliedēt DAP un Pārvaldes izteiktās bažas, ka nelabvēlīga ietekme Paredzētajai 
Darbībai varētu būt gan uz Dabas Liegumā sastopamajām putnu sugām, gan 
aizsargājamiem biotopiem, tādēļ, lai veiktu Paredzēto Darbību risinājumos, kas 
nenonāk pretrunā ar Aizsargājamo teritoriju likuma 43.panta (4) un (5) daļu, ir jāgūst 
pilnīga un precīza informācija, konstatējumi un secinājumi, kas varētu kliedēt šobrīd 
izteiktās pamatotās šaubas. Līdz ar to: 

8.1. jāiegūst pamatota un iespējami precīza informācija par šīs iespējamās ietekmes 
apjomu, nozīmīgumu un kompleksumu saistībā ar NATURA 2000 teritorijas 
aizsardzības mērķiem; 

8.2. paplašināti jāizvērtē Paredzētās Darbības iespējamo ietekmi uz hidroloģisko 
režīmu Dabas Lieguma teritorijā un līdz ar to arī uz īpaši aizsargājamiem 
biotopiem un aizsargājamo augu sugām (hidroloģiskā režīma izmaiņu ietekmes 
zonām, ietekmes plašumu un pārmaiņām); 

8.3. būvniecības ieceri, specifiskos pieļaujamības nosacījumus un ietekmes 
mazināšanas pasākumus, tostarp šādu pasākumu efektivitāti – nepieciešams 
izvērtēt detalizēti. 

9. Līdz ar to konstatējams, ka Paredzētā Darbība atbilst Novērtējuma likuma 4.1 panta 
(1)daļas un Ministru kabineta 2011.gada 19.aprīļa noteikumu Nr.300 „Kārtība, kādā 
novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
(NATURA 2000)” 2.punkta nosacījumam. Pamatojoties uz Novērtējuma likumā 
noteiktajiem principiem (jo īpaši 3.panta 1) un 5)punktā noteiktajiem principiem) un 
vadoties no Novērtējuma likuma 11.pantā noteiktajiem kritērijiem, secināts, ka 



 6 

ietekme uz Dabas Liegumu var būt būtiska un tādēļ nepieciešams komplekss 
Paredzētās Darbības ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo teritoriju (NATURA 
2000) novērtējums, kas ļaus izvērtēt Paredzēto Darbību un tās realizācijas risinājumu 
alternatīvas, pienācīgi un pilnīgi, ar atbilstīgiem mēriem pārliecinoties, ka sagaidāmo 
ietekmi uz Dabas Liegumu (NATURA 2000 teritoriju) iespējams novērst un samazināt 
tā, lai tā nebūtu atzīstama par nelabvēlīgu. Ietekmes uz Eiropas nozīmes aizsargājamo 
dabas teritoriju  novērtējuma procedūras piemērošana ir nepieciešama, lai sasniegtu 
Novērtējuma likumā un Aizsargājamo teritoriju likumā noteikto vides aizsardzības 
mērķi, šo mērķi pašreiz nav iespējams sasniegt mazāk ierobežojot Paredzētās 
Darbības Ierosinātāju (piemēram, izdodot tehniskos noteikumus) un procedūra ir 
konkrētajam gadījumam piemērota un atbilstīga. 

 

Piemērotās tiesību normas: 

Administratīvā procesa likuma 5., 6., 7., 8., 9., 10., 13. un 14.pants, 55.panta 1.punkts, 
65.panta (3)daļa un 66. panta (1)daļa; likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4., 41., 
8., 10., 11., 13. un 14.pants, 2.pielikums; 2011.gada 25.janvāra MK noteikumu Nr.83 
„Kārtība, kādā novērtējama paredzētās darbības ietekme uz vidi” 12.punkts; likuma 
„Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām” 43.pants, Ministru kabineta 2011.gada 
19.aprīļa noteikumu Nr.300 „Kārtība, kādā novērtējama ietekme uz Eiropas nozīmes 
īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 2000)” 2.punkts. 
 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums: 

Pārvaldes 2014.gada 24.janvāra ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums Nr.LI14SI0002 
un tam pievienotie materiāli, iepriekš minētie fakti un to izvērtējums, kā arī piemērotās 
tiesību normas. 
 
Lēmums: 

Piemērot ietekmes uz Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamo dabas teritoriju (NATURA 
2000) novērtējuma procedūru Durbes novada domes ierosinātajai darbībai – pārgāznes 
būvniecībai, kas plānota uz Durbes upes iztekas no Durbes ezera, nekustamajā īpašumā 
„Dārznieki” (kadastra apzīmējums 6450 005 0149) 3.zemes gabalā, Dunalkas pagastā. 
 
 
Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai un likuma „Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 14.panta 2)punktam, šo Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 
laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas atbilstīgajā tiesu 
namā (APL 189.panta (1)daļa) likumā noteiktajā kārtībā. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots 
adresātam (APL 70.panta (1)daļa). 
 
Lēmums izsūtīts: 
 

 VVD Liepājas reģionālajai vides pārvaldei, adrese: lrvp@liepaja.vvd.gov.lv ; 
 Durbes novada domei, adrese: dome@durbe.lv  
 Dabas aizsardzības pārvaldei, adrese: daba@daba.gov.lv  

 

 
 

Direktors                                        A.Lukšēvics 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. 

 


